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Gebührenordnung des Vereins „Kinzigfrösche e.V.“ 
Stand: Januar 2024 

 
1. Aufnahmegebühr 
Bei Vertragsabschluss ist eine einmalige Aufnahmegebühr in Höhe von 50.- € zu entrichten. 
Die Aufnahmegebühr wird auf das unten genannte Konto überwiesen. 
 
2. Jährlicher Vereinsbeitrag 
Die Eltern sind verpflichtet, dem Verein „Kinzigfrösche e.V.“ beizutreten. Die jährliche Gebühr wird bei 
Aufnahme bzw. zu Beginn eines jeden Jahres überwiesen. Sie beträgt zurzeit 50.- € pro Familie. 

 
3. Monatlicher Elternbeitrag 

Der monatliche Elternbeitrag für die Betreuung in der Kindergartengruppe setzt sich aus dem 
Betreuungsentgelt, dem Mitgliedsbeitrag und der Verpflegungspauschale zusammen. Das 
Betreuungsentgelt wird durch den Vorstand festgesetzt und orientiert sich an den Betreuungsgebühren, 
die die Stadt Hanau für ihre städtischen Kindergärten mit vergleichbaren Öffnungszeiten festsetzt. 

 

U3-Kinder Betreuungsgebühren Verpflegungspauschale Vereinsmitgliedschaft Summe/Monat 

Paket A (30,0 
Std./Woche) 154,00 € 57,00 € 20,00 € 231,00 € 

Paket B (37,5 
Std./Woche) 220,00 € 62,00 € 20,00 € 302,00 € 

          

Ü3-Kinder Betreuungsgebühren Verpflegungspauschale Vereinsmitgliedschaft 
Summe/Monat

  

Paket A (30,0 
Std./Woche) 0,00 € 57,00 € 20,00 € 77,00 € 

Paket B (37,5 
Std./Woche) 66,00 € 62,00 € 20,00 € 148,00 € 

 
Die Eltern verpflichten sich, den oben genannten Elternbeitrag jeweils zum 28. des Vormonates 
pünktlich zu überweisen. 

 
Ab dem Monat des dritten Geburtstages werden Kinder vom Land Hessen finanziell durch die 
Übernahme des Betreuungsentgeltes gefördert und zahlen bis zum letzten Monat vor Schuleintritt eine 
ermäßigte Betreuungsgebühr.  
 

Außerdem zahlen Geschwisterkinder eine ermäßigte Betreuungsgebühr.   


